Brasil Ltda, no valor de R$70.000.000,00 (setenta milhões de reais), a título de remuneração do capital próprio, conforme previsto no 
artigo 9º da Lei nº 9.249 de 26/12/95, modificado pelos artigos 78 e 88 da Lei nº 9.430, de 27/12/96. O referido valor está sujeito à re-
tenção do imposto de renda na fonte à alíquota de 15% (quinze por cento), perfazendo um total líquido de R$59.500.000,00 (cinquenta 
e nove milhões e quinhentos mil reais). (ii) Incluir no objeto social da Sociedade as seguintes atividades: • Prestação de serviço de 
agregação de dados de clientes (CNAE - 6311-9/00); e, • Aluguel de máquinas e equipamentos sem operador (CNAE - 7731-4/00). Em 
razão desta deliberação, o artigo 3º do Estatuto Social passa a vigorar com a seguinte nova redação:

[...]

financiamento e investimento e de arrendamento mercantil), de acordo com as disposições legais e regulamentares em vigor, bem 
como, a prestação de serviço de agregação de dados de cliente e a prestação de serviço de aluguel de máquinas e equipamentos sem 
operador. (iii) Resolve a sócia, deliberar pelo aumento do capital social da Sociedade, no valor de R$59.500.000,00 (cinquenta e nove 
milhões e quinhentos mil reais), mediante a emissão de 59.500.000 (cinquenta e nove milhões e quinhentas mil) novas ações, no valor 
nominal de R$1,00 (um real) cada, todas subscritas e integralizadas neste ato, em moeda corrente nacional, conforme lista de subscri-
ção que integra a presente ata como Anexo II. (iii.i) O aumento de capital de que trata o item (iii) acima é decorrente do pagamento

[...]

Sociedade, já recolhido o imposto de renda retido na fonte, nos termos da legislação aplicável. Em virtude de referida deliberação, a 
única sócia resolve alterar o artigo 5º do Estatuto Social da Sociedade, o qual passará a vigorar com a seguinte e nova redação: “Arti-
go 5º - O capital social é de R$836.500.000,00 (oitocentos e trinta e seis milhões e quinhentos mil reais) dividido em 836.500.000 (oi-
tocentas e trinta e seis milhões e quinhentas mil) ações ordinárias nominativas e inconversíveis em outras espécies, com valor nominal 
unitário de R$1,00 (um real).” (iii.ii) A referida importância está dispensada de depósito no Banco Central do Brasil, conforme item 2 da